

Özgür Yazılım Köşesi

Derleyen: İ. İzlem GÖZÜKELEŞ



GNU (GNU is Not Unix) (<http://www.gnu.org>)

GNU projesinin resmi sitesi. Proje hakkında öğrenmek isteyebileceğiniz herşey sitede mevcut. Özgür Yazılım felsefesi üzerine yazılar var: Özgür yazılım nedir; GNU'nun doğuşu, gelişmesi ve geleceğe yönelik planları; lisanslar vs. GNU projesi kapsamındaki yazılımlara da buradan ulaşabilirsiniz.

Art (sanat) ve Fun (eğlence) kısımları da sitenin ilginizi çekebilecek diğer bölümleri. Özellikle, Özgür Yazılım şarkısını dinlemenizi tavsiye ederim:

<http://www.gnu.org/music/free-software-song.html>

Açık Kaynak Kod İnisyatifi-(<http://www.opensource.org>)

Özgür ve Açık Kaynak Kod Yazılım arasındaki fark nedir? GNU ve Açık Kaynak Kod İnisyatifi sitelerinde bu konu tartışılıyor. İkisi de birbirinden kısmen farklı hedeflerle yola çıkıyor. Ama Stallman'ın da belirttiği gibi, aynı noktada buluşuyorlar. Bu ikisi arasındaki ayrımı şimdilik bir kenara bırakalım, sitenin çekici bölümlerden biri 'halloween' belgeleri:

<http://www.opensource.org/halloween/> Acaba Microsoft, Özgür ve Açık Kaynak Kod dünyası hakkında ne düşünüyor? 1998'de dışarı sızan, Microsoft'un kendi dilinden GNU/Linux. Gözlerinize inanamayacaksınız.

Yazılım Patentleri (<http://swpat.ffii.org/>)

Patentler hakkındaki gelişmeleri günü güne takip edebileceğiniz bir site. İlk başta biraz karışık gelebilir. Ama patentler hakkında öğrenilmesi gereken hemen her şey var bu sitede.yaklaşmakta olan patent tehlikesinin ciddiyetini anlamak için:

<http://swpat.ffii.org/patents/samples/index.en.html>

Free / Open Source Research Community (http://opensource.mit.edu/online_papers.php)

Özgür ve Açık Kaynak Kod dünyasındaki yazılımcıların büyük bir kısmı bu işi sadece hobi olarak yapıyorlar. Ama ortaya dünyanın en zengin adamı Bill Gates'i zor durumda bırakacak kadar güzel yazılımlar ortaya çıkıyor. Öncelikli soru bu yazılımcıları ne diye çoğu zaman hiçbir maddi çıkar gözetmeksizin bu projelere giriyorlar? İkinci bir soru, özgür ve açık kaynak kodlu yazılımın başarısının sırrı ne? Yazılımcılar tarihte yepyeni bir sayfa açıyorlar, sosyal bilimciler de onu anlamaya çalışıyor. Bu anlama çabasından doğmuş yüzlerce makaleye MIT'in bu sitesinden ulaşabilirsiniz.

Open Books Project (<http://www.oreilly.com/openbook/>)

Özgür ve Açık Kaynak Kodlu Yazılım dünyasının ünlü yayıncısı O'reilly bazı kitaplarını kamuya açtı. Bu kitaplardan bazıları:

The Cathedral and the Bazaar
Embedding Perl in HTML with Mason
Free as in Freedom

Learning Debian/GNU Linux
Linux Device Drivers, 2nd Edition
Linux Network Administrator's Guide, 2nd Edition
MySQL Reference Manual
OpenSources: Voices from the Open Source Revolution

Understanding Open Source and Free Software Licensing
Using Samba, 2nd Edition
Version Control with Subversion

Kitapları, yukarıdaki adresten ücretsiz olarak indirebilirsiniz. Özellikle üç kitabı dikkatinizi çekmek isterim:

The Cathedral ve the Bazaar: Eric Raymond tarafından yazılmış. Gnu/Linux'u, bir işletim sisteminden öte, toplumsal bir olgu olarak ele alıyor. Gnu/Linux'un geliştirilmesinden edindiği gözlemleri, yeni projelerde deneyerek test ediyor.

Free as In Freedom: Son kullanıcı için Özgür Yazılım, bedavalığı temsil eder. Bu, İngilizce'deki free sözcüğünden de kaynaklanmaktadır. Bu nedenle, Özgür Yazılım Hareketi, özellikle free kelimesinin Özgürlükteki free olduğunu anlatmaya çalışır. Bu kitapta, Özgür Yazılım Hareketi'nin kurucusu Stallman'ın yaşamı anlatılıyor. Bir tek insanın neler yapabileceğini anlatması yönünden de çok güzel bir kitap:

Sen değilsen, kim?

Hemen şimdi değilse, ne zaman? diyerek başlayan bir mücadele öyküsü.

Open Sources: Voices from the Open Source Revolution: Özgür Yazılım Hareketi, Richard Stallman ile kendiliğinden bir hareketten, kendisi için bir harekete dönüşmüştü. O günden bu yana çok şey değişti. GNU/Linux tüm dünyayı sarstı. Özgür Yazılım, Açık Kaynak Kodlu Yazılım diye anılmaya başlandı. Bir zamanların karanlık odalarında çalışan hacker'ları iş güç sahibi oldular. Tüm bu değişim, Özgür ve Açık Kaynak Kodlu Yazılım dünyasının kendi dilinden anlatılmış. Stallman, Linus, Raymond, O'reilly, Perens hepsi bu kitapta.